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Sbo, Statens bostadsomvandling AB, har sedan bolaget bildats på olika sätt arbetat med de hållbarhets-
frågor som har varit centrala för bolagets verksamhet. Kunskapen och kompetensen har successivt 
utvecklats. Sbo s hållbarhetsarbete grundar sig i en Hållbarhetspolicy som innefattar Etik, Miljö, Jäm-
ställdhets- och mångfaldsfrågor. Hållbarhetsredovisningen är en process som utgår från intressenternas 
behov av information om företagets påverkan på dess omvärld ur ekonomiskt, miljömässigt och socialt 
perspektiv. I processen ingår också att företaget skall ställa upp mål, mäta, följa upp samt förklara 
utfallet.  

Hållbarhetsredovisningen baseras på årsredovisningslagen och tredje generationens riktlinjer, G3, 
Sustainability Reporting Guidelines 3.0 , utfärdat av Global Reporting Initiative, GRI. GRI kan till-

lämpas i tre olika nivåer (A, B och C). För 2009 har Sbo s ambition varit att tillämpa nivå C+. Detta 
innebär att Sbo måste redovisa sammanlagt tio prestandaindikatorer varav minst en inom vardera Eko-
nomisk, Miljö- samt Social påverkan. Även krav på presentation av hållbarhetsredovisningens innehåll 
ställs och denna måste således uppnå en viss kvalitativ nivå.  

Detta är andra året som Sbo publicerar en separat hållbarhetsredovisning utifrån GRI. Redovisningen 
omfattar verksamhetsåret 2009. Hållbarhetsredovisningen beskriver koncernens risker, möjligheter 
och ståndpunkt ur ett hållbarhetsperspektiv samt presenterar Sbo s resultat ur ett samhällsekonomiskt, 
miljömässigt samt socialt perspektiv.   



3

  
VD-ord

 
Statens Bostadsomvandling AB (Sbo) avger härmed en separat hållbarhetsredovisning enligt Global 
Reporting Initiative (GRI). Redovisningen sker enligt Riktlinjer för hållbarhetsredovisning G3 och 
avges på tillämpningsnivå C. För ytterligare information om GRI hänvisas till deras hemsida: 
www.globalreporting.org . 

Redovisningen syftar till att mäta ständiga förbättringar för Sbo s miljöpåverkan. Målet med rapporten 
är att öka medvetenheten om hållbarhet inom företaget och lägga grund för ständiga förbättringar inom 
hållbarhet. 

Sbo, Statens bostadsomvandling AB, fick under 2009 ett utvidgat uppdrag genom att bolaget kan ver-
ka i kommuner med vikande befolkningsunderlag, även om kommunen inte har ett avtal med Statens 
bostadskreditnämnd, BKN. Detta innebär att minst 107 kommuner kan ta del av Sbo s tjänster. Sbo s 
verksamhet är fokuserad på att  

- förvärva, utveckla och avveckla fastigheter genom försäljning eller i sista hand rivning 

- omvandla tomma bostäder i det kommunala bostadsbeståndet 

- vara en del av statens insatser för att bistå kommuner i detta arbete  

- åstadkomma balans på bostadsmarknaden  

Sbo s uppdrag är att praktiskt medverka till att bostadshyresmarknaden kommer i balans på orter med 
minskande befolkning genom att förvärva, äga, förvalta, och utveckla eller avveckla fastigheter genom 
försäljning, rivning eller återanvändning som övertas från kommunala bostadsföretag eller kommuner.  

Sbo s vision är att vara kommunernas bästa partner vid övertalighet i bostadsbeståndet. 

Sbo agerar tillsammans med andra aktörer, för att pröva nya vägar, i samverkan med befintliga och 
nya näringsidkare. Upplevelseindustrin och andra behöver lokaler som är anpassade till lokala förut-
sättningar. Det unika, det speciella i varje område lyfts fram. Genom att arbeta lokalt och engagera 
ortens eldsjälar, kan goda resultat uppnås. Med en nationell och internationell marknadsföring kan nya 
målgrupper nås. För att detta ska lyckas ska Sbo finnas på plats med rätt språk, rätt valuta och med 
säkerhet och ansvar som ger attraktiva produkter. Fysiska platser ska skapas och utvecklas i befintliga 
och nya miljöer. 

Fastigheter påverkar miljön under hela sin livscykel, från planering, projektering och byggskede via 
förvaltning och ombyggnad till rivning. Detta är grunden för Sbo s miljöarbete som styrs genom att 
fokusera på hållbarhetsmål i varje projekt och i varje fastighet.  

Sbo har till uppgift att verka för en balanserad hyresmarknad på orter där befolkningen minskar och 
detta uppdrag innebär också ett åtagande att verka för en hållbar utveckling på den svenska landsbyg-
den. 

Sbo s övergripande mål för samhället är att medverka till att skapa en fysisk miljö som främjar tillväxt 
och därmed välstånd för lokalsamhället och medborgarna.  

                                            

http://www.globalreporting.org
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Följande mål har formulerats för arbetet:  

Tydliga och drivande i lokal bostadsutveckling  

Engagerade i de lokala samhällenas utveckling  

Bedriva verksamhet med hög etik 

Miljöarbetet styrs av ett ekologiskt tänkande, affärsmässighet och engagemang.   

I verksamheten innebär detta att Sbo 

1. arbetar för en god inomhusmiljö 

2. arbetar för att reducera energiåtgången genom att  

a. reducera Minska mängden använd energi  

b. organisera  Rätt energislag på rätt plats   

c. selektera  Öka andelen grön energi  

3. samverkar med våra kunder för att utveckla nya idéer för att uppnå hållbara lösningar 

4. ställer krav på leverantörer och prioriterar dem som uppfyller Sbo s miljökrav 

5. följer lagar, förordningar och föreskrifter  

Sundsvall den 8 mars 2010  

Sten Ekström 
VD, Statens bostadsomvandling AB  

 

Har du några frågor angående hållbarhetsredovisningen är du välkommen att ta kontakt via mail på: 
sten.ekstrom@sbo.se

  




